
REPUBLICA DE COLOMBIA 	 e

UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DE PEREIRA
CONSEJO ACADEMICO

ACUERDO NUMERO

29

23 de septiembre de 1999

.

	

Por medio del cual se aprueba el calendario académico para el segundo semestre académico de 1999

EL CONSEJO ACADEMICO DE LA UNIVERSIDAD TECNOLO6ICA DE PEREIRA, en uso de sus atribuciones legales y

CONS 1 DERANDO

Que el Consejo Acadeico en sesión celebrada el 22 de septiehre de 1999, aorohó el calendario acadico de

segundo sernestre académ i co de 1999

ACUERDA

ARTICULO UNICtJ Aprobar Ci calendario académico para el segundo semestre académico de 1999 asi.

.

	

IN6ENIERIAS INDUSTRIAL, MECANICA Y EN SISTEMAS Y COMPUTACION;

TECNDLOBIAS,; LICENCIATURAS; FILOSOFIA; CIENCIAS DEL

DEPORTE Y LA RECREACION Y ADMINISTRACION DEL MEDIO AMBIENTE

Inducción estudiantes nuevos

Primer día de clases

Adiciones y cambios de grupo

Cancelación Asignaturas prácticas

Cancelación Asignaturas teóricas

Cancelación semestre

Cancelación exteaporanes de asignaturas y semestre

Publicación notas del primer parcial

Receso Académico por vacaciones

Ultimo día de clases

Solicitud de validaciones

22, 23 y 24 de septiembre de 1999

27 de septiembre de 1999

27 de septiembre al 1 de octubre de 1999

hasta el 8 de octubre de 1999

hasta el 12 de noviembre de 1999

hasta el 12 de noviembre de 1999

hasta el 17 de diciembre de 1999

hasta el 12 de noviembre de 1999

18 de diciembre al 10 de enero dei 2900

5 de febrero del 2000

21 a 25 de marzo del 2000



CONTINUACION DE

Port medio del cual se aprueba el calendario académico para el segundo semestre académico de 1999

Preparación exámenes finales	 7 al 12 de febrero del 2000

Exámenes Finales	 14 a 26 de febrero del 2000

Entrega de notas dfinitivas en la secretaria de la

Facultad por los profesores	 28 de febrero al 3 de mar: del 2000

Entrega de notas definitivas a Registro y Control por

las secretaria de la Facultad	 6 de marzo del 2000

Habilitaciones	 6 al 11 de marzo dei 2000

Entrega de notas de Habilitación a la secretaria de la

Facultad por los profesores	 13 al 17 de marzo del 1,000

.	 Entrega de notas de habilitación a Registro y Control por

parte de la secretaria de la Facultad	 21 de marzo del 2000

Validaciones	 3 al 7 de abril del 2000

Entrega de notas de validación a la Secretaria de la

Facultad por los profesores	 io al 14 de abril del 2000

Entrega de notas de validación a Registro y Control por

la Secretaria de la Facultad	 17 de abril del 2000

INGENIERIA ELECTRICA

Inducción a nuevos estudiantes 	 22, 23 y 24 de septiembre de 1999

Primer día de clases27 de septiembre de 1999

Adiciones y cambios de grupo 	 27 de septiembre al 1 de octubre de 1999

Cancelación de asignaturas prácticas	 hasta el 8 de octubre de 1999

Cancelación de materias teóricas	 hasta el 12 de noviembre de 1999

Cancelación de semestre	 hasta el 12 de noviembre de 1999

Cancelación extemporánea de asignaturas y semestre 	 hasta el 17 de diciembre de 1999

Publicación notas primer parcial 	 hasta el 12 de noviembre de 1999

.	 Receso académico por vacaciones	 18 de diciembre al 10 de enero del 200

Ultimo día de clases	 12 de febrero del 2000

Solicitud de validaciones 	 21 al 25 de marzo del 2000

Preparación de exámenes finales 	 14 al 19 de febrero del 2000

Exámenes finales	 21 de febrero al 4 de marzo del 2000

Entrega de notas definitivas a la secretaria de la

Facultad por los profesores	 6 al 10 de marzo del 2000

Entrega de notas definitivas a Registro y control por

la secretaria de la Facultad 	 13 de marzo del 2000

Habilitaciones	 13 al 18 de marzo del 2000

Entrega de notas de habilitaciones a la Secretaría de la

Facultad por los profesores	 21 al 24 de marzo de! 2000

Entrega de notas de habilitaciones a Registro y

Control por las Secretaría de la Facultad	 27 de marzo del 2000

Validaciones	 3 al 7 de abril del 2000

Entrega de notas de validaciones a la secretaría de la

Facultad por los Profesores	 io al 14 de abril 2000

Entrega de notas de validaciones a Registro y Control

por la secretaria de la facultad 	 17 de abril dei 2000

INSCRIPCIONES, REINGRESOS, TRANSFERENCIAS, MATRICULAS Y

GRADOS PARA EL PRIMER SEMESTRE ACADENICO DEL 2000

44

LI



CONTINUACION D

Por medio de! cual se aprueba el calendario académico del segundo semestre académico de 1999

Inscripciones (Excepto para las Licenciaturas que

no tengan acreditación previa) 	
19 octubre al 12 de noviembre de 199

Publicación admitidos	
2 de diciembre de 1999

Liquidación matrícula alumnos nuevos	 13 al 16 de diciembre de 1999
Pago matrícula alumnos nuevos	

13 de diciembre al 14 de enero dei 2000
Matrícula académica alumnos nuevos	 17, 18 y 19 de enero del 2000
Solicitud de reingreso y transferencia	 2 al 12 de noviembre de 1999
Publicación resultados reingresos y transferencias 	 2 de diciembre de 1999
Liquidación matrícula reingresos y transferencias 	 13 al 16 de diciembre de 1999
Pago matrícula reingresos y transferencias 	 13 de diciembre al 14 de enero del 2000
Pago matrícula alumnos antiguos 	

21 de febrero al 17 de marro de! 2000
Prematricula	

28 y 29 de febrero del 2000
Matrícula académica alumnos antiguos	 21, 22, 23 y 24 de marzo
Iniciación de clases ler semestre del 2000 	 27 de marzo del 2000
Solicitudes de grado 	

10, 11, y 12 de abril de! 2000
Ceremonia de Graduación 	

19 de mayo del 2000
Inducción estudiantes nuevos 1 e semestre del 2000	 22, 23 y 24 de marzo del 2000

PARAGRAFO: Las fechas de validaciones son las establecidas en el presente calendario, pero serán adm i sibles as
otras adiciones que provengan de validaciones.

Publiquese y cúmplase

Dado en Pereira hoy: 23 de septiembre de 1999

OSfl —	CARLOS AL	 O IULUA6A ARANGO
PresidenteSecretan


	Page 1
	Page 2
	Page 3

